
Smlouva o spolupráci 

(dále jen „smlouva“)

 uzavřená podle ust. § 1746, odst. 2) občanského zákoníku č.89/2012 Sb. ,

podle zákona č. 218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a podle zákona č.130/2002 Sb.,
v platném znění

na společném řešení projektu s názvem

”Materiálová a procesní způsobilost tenké Al fólie”

v rámci programu TRIO vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky. 

čl. I

Preambule

Společnost AL INVEST Břidličná, a.s. (dále  také „AIB“ nebo koordinátor projektu) se uchází
ve veřejné soutěži na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje v programu
TRIO. Účelem této smlouvy je vymezení vzájemných závazků koordinátora projektu a dalšího
účastníka projektu po celou dobu řešení projektu v případě, že bude projekt ve výběrovém
řízení přijat k účelové podpoře ve veřejné soutěži.

Smluvní strany:

Uchazeč - koordinátor projektu – příjemce účelové podpory:

              AL INVEST Břidličná, a.s. 

              Bruntálská 167

              793 51 BŘIDLIČNÁ

              Tel.: 554 222 233                           Fax: 554 222 701 

              IČ : 27376184  

              DIČ: CZ273 76 184  KS v Ostravě, oddíl B, vložka 3040

              Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4, č. ú. 1214422/0800

              Zastoupený: Ing. Jan Marinov, MBA, místopředseda představenstva

                                               (na základě plné moci)

Uchazeč – další účastník projektu:



              Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta,

              Ke Karlovu 5

              1121 16 Praha 2 

              Tel. : 95155 1289 Fax : 95155 1292

              IČ : 00216208

              DIČ : CZ00216208  veřejná vysoká škola dle z.č. 111/1998 Sb., ve znění

                                              pozdějších předpisů 

              Bank. spojení :  Komerční banka, a.s., Václavské nám. 42, 114 07 Praha 1, 

              č.ú.: 38330021/0100

              Zastoupený:        prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc., děkan

             (dále také jako „další účastník projektu“)

             (dále společně jako „smluvní strany“).

čl. II

Předmět smlouvy

Předmětem je společné řešení projektu FV20337 (dále jen „projekt“) ve shodě se schváleným
zněním,  uvedeným  v žádosti, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

čl. III

Doba řešení projektu

Řešení projektu je rozloženo do čtyř let, tj. od zahájení řešení 1.6. 2017 do ukončení projektu 
31. 12. 2020.

čl. IV
Řízení projektu

Povinnosti  řešitele - příjemce

Koordinátor projektu bude postupovat při řešení ve shodě se schválenými  etapami a cíli 
projektu uvedenými v žádosti. 

Koordinátor projektu poskytne dalšímu účastníkovi projektu technické informace a 
experimentální materiál nezbytné pro řešení dílčích etap projektu.

Koordinátor projektu bude koordinovat součinnost vývojových prací s dalšími účastníky 
projektu na pravidelných čtvrtletních odborných jednáních za účasti všech odpovědných osob
a závěry budou doloženy písemnou formou. Tímto není bráněno průběžným konzultacím či 



iniciaci změn dle potřeby.
Koordinátor projektu  bude respektovat odbornou úroveň dalších účastníků projektu a přikloní 
se k hlasu většiny.

Povinnosti dalšího účastníka projektu

Další účastník projektu bude konzultovat s koordinátorem projektu postupy vývojových prací 
na pravidelných odborných jednáních.

Další účastník projektu předá koordinátorovi projektu výsledky řešení dílčích etap zpracované
do písemných výzkumných zpráv  v  termínech  uvedených v projektu.

Další účastník projektu bude neprodleně informovat o skutečnostech bránících plnění cílů a 
parametrů předmětného projektu.

Odpovědná osoba za řešení věcné náplně

řešitel - Ing. Zdeněk Juříček

 spoluřešitel – Doc. RNDr. Miroslav Cieslar, CSc. 

Výše uvedené odpovědné osoby  pro věcná jednání nejsou oprávněny ke změnám smlouvy a
jejím dodatkům.

čl. V

Finanční podmínky 

Předpokládané celkové uznatelné náklady projektu rozdělené na jednotlivé roky a 
předpokládaná výše poskytované účelové podpory, včetně jejího členění mezi koordinátorem 
projektu a dalším účastníkem projektu, jsou uvedeny v žádosti, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy.

Koordinátor projektu se zavazuje příslušnou část poskytnuté účelové podpory pro dané 
období převést nejpozději do jednoho měsíce po jejím obdržení na zvláštní účet dalšího 
účastníka projektu zřízený k tomuto projektu.

Další účastník projektu se zavazuje účelně využívat převedené prostředky výhradně ve 
prospěch plnění věcné náplně projektu.

Další účastník projektu  je povinen vést o uznatelných nákladech samostatnou účetní 
evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v rámci 
této evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové podpory. Do 
uznatelných nákladů se zahrnují položky dle . Tuto evidenci bude uchovávat po dobu pěti let 
od ukončení řešení projektu. 

Další účastník projektu je povinen dodržet v rámci uznaných nákladů stanovený poměr mezi 
jednotlivými druhy nákladů. Jakoukoli změnu stanoveného poměru musí další účastník 



projektu  předem projednat s příjemcem účelové podpory.

Další účastník projektu je povinen umožnit zástupci koordinátora projektu i poskytovatele 
účelové podpory provádět komplexní kontrolu plnění cílů projektu a účetní evidence (čerpání 
a využití poskytnuté účelové podpory) kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od 
ukončení řešení projektu.

Další účastník projektu poskytne písemnou zprávu o finančním vypořádání poskytnuté 
účelové podpory a o vynaložených nákladech projektu k 31. 12. každého roku řešení 
projektu.

 
čl. VI

Práva duševního vlastnictví

Výsledky  věcného  řešení  projektu  jsou  vlastnictvím  koordinátora  projektu  AL  INVEST
Břidličná, a.s.

Další účastník projektu je oprávněn publikovat dílčí výsledky vývojových prací a prezentovat
své duševní know-how po konzultaci s koordinátorem projektu.

čl. VII

Obecná ustanovení

Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze formou písemného dodatku podepsaného 
oběma smluvními stranami.

Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha č. 1 – žádost.

Smluvní strany se dohodly, že lze smlouvu  prostřednictvím Registru smluv uveřejnit. 
Současně, vzhledem k tomu, že předmět řešení podléhá obchodnímu tajemství (§ 504 
Obch.zákoníku), bude z žádosti uveden pouze název a anotace projektu.

čl. VIII.

Platnost a účinnost smlouvy

Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálních výtiscích a nabývá platnosti a účinnosti 
dnem podpisu smluvních stran, přičemž platí datum posledního podpisu.

Na důkaz své svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho, že obsahu  smlouvy rozumí, připojují 
obě smluvní strany svůj podpis takto:

V Břidličné                                                           V Praze
dne 25.11. 2016 dne 22.11. 2016

za příjemce: za spolupříjemce:



Ing. Jan Marinov, MBA prof. RNDr. Jan Kratochvíl, CSc.

AL INVEST Břidličná, a.s. Univerzita Karlova



Příloha č. 1:  

Název:
Materiálová a procesní způsobilost tenké Al fólie

Cíle řešení projektu v českém jazyce 

Hlavním cílem projektu je cílená inovace produktu zvýšením užitných vlastností tenké hliníkové fólie 
na bázi slitiny AlFeSi z technologie kontilití, a to zejména dosažení materiálové způsobilosti pro 
tvarově náročné způsoby balení v linkách zákazníků. Současně bude cílem zlepšit "post rolling" 
nerovinnost fólie, odstranit vady v návinu a upravit povrchovou kvalitu pro bezztrátovou odvíjitelnost a
zpracovatelnost fólie s vysokou produktivitou procesu na moderních linkách řešitele a jeho zákazníků. 
Cíl projektu bude uplatněn na domácím a zahraničním trhu obalových materiálů v potravinářském 
průmyslu jako čokoládová, sýrová a máslová fólie.


